
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование   

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 25.04.2018 г.    г. Тайшет     № 363 
 

О мероприятиях по подготовке и 
проведению 1 мая и Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 
1941-1945г.г. 
 

В связи с празднованием на территории Тайшетского городского поселения 1 мая и 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в рамках реализации меропри-
ятий муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта  на 
территории Тайшетского городского поселения» на 2018-2020г.г., муниципальной целе-
вой программы «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского 
поселения» на 2018-2020гг.», муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие 
культуры в Тайшетском городском поселении» на 2018-2020гг., «Социальная поддержка 
населения и общественных организаций Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы», руководствуясь ст.14 Федераль-
ного закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», ст. 6,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвер-
жденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. №110, ре-
шением Думы Тайшетского городского поселения от 30. 11.2017г. №15 «О бюджете Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год и 
плановые периоды 2019 и 2020 годов», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня Победы в Вели-
кой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение № 1). 

2. Утвердить положение о проведении открытого городского турнира по баскетбо-
лу среди женских и мужских команд, посвященного Дню Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 гг. (приложение № 2). 

3. Утвердить положение о проведении открытого легкоатлетического пробега, по-
священного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.(приложение №3). 

4. Утвердить положение о проведении легкоатлетической эстафеты, посвященной 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение № 4). 

5. Утвердить положение о проведении открытого кубка по волейболу среди муж-
ских команд, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 
(приложение № 5). 

6. Утвердить положение о проведении открытого кубка города по мини-футболу, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 
№ 6). 

7. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню По-
беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение №7). 

8. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения 
(О.А.Витрук) профинансировать проведение мероприятий согласно смете расходов (при-
ложение № 7), по разделам «Культура», «Социальная политика», «Молодежная полити-



 

 2

ка», «Развитие физической культуры и спорта в Тайшетском городском поселении».  
9. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского по-

селения (О.Н. Хаткевич) оплатить расходы на проведение мероприятий. 
10.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-

ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова): 
10.1. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных сред-

ствах массовой информации; 
10.2. обеспечить информационное сопровождение мероприятий. 
11. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Филимонов А.А.) обес-

печить общественную безопасность и безопасность дорожного движения во время прове-
дения основных массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

Приложение №1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.04.2018 г. № 363 

 
П Л А Н  

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

№ 
пп 

Мероприятия 
Дата и место 
проведения 

Ответственные за проведе-
ние 

1.  

Подготовка улиц города, площади 
Юбилейной, сцены к торжественным 
мероприятиям, посвященным празд-
нованию 1 мая и Дня Победы в Вели-
кой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Апрель Отделы ЖКХ, отдел по ар-
хитектурно-строительным 
вопросам и благоустройству 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

2.  

Организация проведения обследова-
ния жилищно-бытовых условий ве-
теранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 гг. семей, погибших 
(умерших) ветеранов войны 

Апрель 
По городу 

Отдел ЖКХ, отдел по орга-
низационной работе, кон-
тролю и делопроизводству 
администрации Тайшетско-
го городского поселения 
совместно с Советом вете-
ранов 

3.  

Оказание содействия в проведении 
текущего ремонта жилья ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг. 

В течение года 

4.  

Проведение сверки списков ветера-
нов Великой Отечественной войны 
1941-1945 гг. 

Апрель Отдел по организационной 
работе, контролю и дело-
производству, отдел по 
культуре, спорту и моло-
дежной политике админи-
страции Тайшетского город-
ского поселения 

5.  

Праздничное шествие колонн трудо-
вых коллективов предприятий, орга-
низаций и учреждений города  
 
 
 

 

1мая 
По улицам го-

рода, 
пл. Юбилей-

ная 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике, от-
дел по организационной ра-
боте, контролю и делопро-
изводству администрации 
Тайшетского городского по-
селения 

6.  

Цикл мероприятий «Никто не забыт, 
ничто не забыто»: 
- адресная помощь ветеранам ВОВ 
1941-1945 гг.; 
- акция «Здесь живет ветеран» 

апрель – май 
по городу 

Отделы жилищно-
коммунального хозяйства, 
по культуре, спорту и моло-
дежной политике админи-
страции Тайшетского город-
ского поселения, координа-
ционный совет по реализа-
ции молодежной политики 
на территории города, сов-
местно с Волонтерами побе-
ды и отделением ИРВЦ 
г.Тайшета 



 

 4

7.  

Акция «Весенняя неделя добра» 2-9 мая Отдел экономики, отдел 
ЖКХ администрации Тай-
шетского городского посе-
ления 

8.  

Акция «Георгиевская ленточка» 
 

Апрель-май 
по городу 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения, сов-
местно с Волонтерами побе-
ды и отделением ИРВЦ г. 
Тайшета 

9.  

Акция «Незабудка» 2-9 мая 
по городу 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения, с Во-
лонтерами победы и отделе-
нием ИРВЦ г. Тайшета 

10.  

Торжественный прием ветеранов-
участников Великой Отечественной 
войны 1941-1945 гг. главой города  
Тайшета 

8 мая 
ресторан 
«Азия» 

Отделы по организационной 
работе, контролю и дело-
производству, по культуре, 
спорту и молодежной поли-
тике администрации Тай-
шетского городского посе-
ления 

11.  

Торжественное возложение венков: 
- у памятника воинам железнодорож-
никам, погибшим в ВОВ 1941-1945 
гг.; 
- у мемориала воинам, погибшим в 
ВОВ 1941-1945 гг.; 
- у памятника обелиска воинам зем-
лякам, погибшим на фронтах ВОВ 
1941-1945 гг. 
 

9 мая 
по городу 

В 8.00 
 
В 9.00 
 
В 10.00 

Отделы по организационной 
работе, контролю и дело-
производству, по культуре, 
спорту и молодежной поли-
тике администрации Тай-
шетского городского посе-
ления 

12.  

Митинг, посвященный Дню  Победы 
в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг. 
 

9 мая 
пл. Юбилей-

ная 
в 11.00 

Отделы по культуре, спорту 
и молодежной политике, по 
организационной работе, 
контролю и делопроизвод-
ству, администрации Тай-
шетского городского посе-
ления 

13.  

 Приведение памятников города и 
прилегающей территории в надле-
жащее состояние 

Апрель-июль Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике, от-
дел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству админи-
страции Тайшетского город-
ского поселения  



 

 5

14.  

Концертная программа, посвященная 
73 годовщине в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 гг. Сов-
местно с МРДК «Юбилейный»,МБУ 
ДО «Центр дополнительного образо-
вания «Радуга» и народный духовой 
оркестр МРДК «Юбилейный»  
 

9 мая 
пл.Юбилейная 

с 12.00 до 
13.30 

Отделы по культуре, спорту 
и молодежной политике, по 
организационной работе, 
контролю и делопроизвод-
ству, администрации Тай-
шетского городского посе-
ления, совместно с МРДК 
«Юбилейный»,МБУ ДО 
«Центр дополнительного 
образования «Радуга» и 
народный духовой оркестр 
МРДК «Юбилейный» 

15.  

Акция «Бессмертный полк» 9 мая 
С привокзаль-
ной площади 

до 
пл.Юбилейной 

Отдел по КСИМП админи-
страции Тайшетского город-
ского поселения, ЦТРиГО 
«Радуга» 

16.  

Организация поздравлений всех ка-
тегорий ветеранов ВОВ 1941-1945 гг. 

Апрель - май 
по городу 

Отдел по орг.работе, кон-
тролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

17.  

Легкоатлетический пробег, посвя-
щенный Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

9 мая 
По улицам го-

рода 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения сов-
местно с ДЮСШ г.Тайшета 
 
 

18.  

Легкоатлетическая эстафета, посвя-
щенная Дню Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941-1945 гг. 

4 мая 
по улицам го-

рода 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения сов-
местно с ДЮСШ г.Тайшета 

19.  

Кубок города по мини-футболу среди 
мужских команд, посвященный Дню 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.  

30 апреля 
по согласова-

нию 
 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике адми-
нистрации Тайшетского го-
родского поселения 

20.  

Открытый городской турнир по во-
лейболу среди мужских команд, по-
священный Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 
 

29 апреля 
по согласова-

нию 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

21.  

Турнир по баскетболу среди женских 
и мужских команд, посвященный 
Дню Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 гг. 
 

5 мая Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 



 

 6

22.  

Награждение лучших боксеров горо-
да к 9 мая.  

9 мая 
администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

23.  

Приобретение, изготовление и раз-
мещение информационной и суве-
нирной продукции  

До 1 мая 
администра-
ция города 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

24.  

Подготовка и опубликование зарисо-
вок, репортажей, интервью, бесед с 
ветеранами Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг., проживающими 
на территории города Тайшета. В 
СМИ 
 

В течение года 
администра-
ция города. 

Отдел по организационной 
работе, контролю и дело-
производству администра-
ции Тайшетского городско-
го поселения.  

25.  

Акции памяти, фотовыставки, книж-
ные выставки, издание информаци-
онных листовок библиотечные уро-
ки, посвященные Дню Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941-
1945 гг. 
 

По 
отдельному 

плану 

Библиотечное объединение 
Тайшетского городского по-
селения 

26.  

Издание четвертого тома книги об 
участниках в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг., награжденных 
боевыми орденами 
 

март-май Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике адми-
нистрации Тайшетского го-
родского поселения, район-
ный краеведческий музей 

27.  

Презентация 4 тома книги об участ-
никах в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг., награжденных 
боевыми орденами 
 

7 мая 
В городской 
библиотеке 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения. Биб-
лиотечное объединение 
г.Тайшета. 

 

 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин



 

 7 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.04.2018 г. № 363 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о проведении открытого городского турнира по баскетболу среди женских и муж-
ских команд, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945гг.  
 

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
 Открытый городской турнир по баскетболу среди женских и мужских команд про-
водится в целях: 
- популяризации игры в баскетбол среди населения города; 
- привлечения жителей города к систематическим занятиям физической культурой; 
- выявления сильнейших команд и лучших игроков игры в баскетбол. 
 

2.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
 Открытый городской турнир по баскетболу проводится: 

- 5 мая 2018 года – среди мужских команд (спортивный зал ДК «Железнодорож-
ник» (г.Тайшет). Начало 10.30 час. 
 - 6 мая 2018 года (спортивный зал «Альфа»(г.Бирюсинск) – среди женских команд. 

Начало 10.30 час. 
 

3.УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
 К участию в турнире допускаются школьные команды, а также все желающие 
сборные команды. 

Состав команды 8 чел. 
 Продолжительность игры 4 периода по 10 мин. Турнир проводится по правилам 
ФИБА. На судейской коллегии, в зависимости от количества команд-участниц, будет 
определяться системой проведения соревнований. 

 
4.ДИСЦИПЛИНАРНЫЕ САНКЦИИ 

 1.За самовольный уход с поля команда исключается из розыгрыша. 
 2.За неэтичное, некорректное поведение руководителей и игроков команды по от-
ношению к сопернику, зрителям, команда обязана уплатить штраф в сумме 500 руб., в 
случае повторного нарушения команде засчитывается техническое поражение. 
 3.За оказание прямого и косвенного давления на судей, с целью оказания влияния 
на результат матча, команда может быть исключена из розыгрыша. 
 4.За грубое вмешательство игрока в действие арбитров или организаторов чемпио-
ната игрок удаляется с поля до конца чемпионата. 
 5.За неявку на игру без уважительной причине команде засчитывается техническое 
поражение.  

5.РУКОВОДСТВО  
 Общее руководство турниром осуществляет администрация Тайшетского город-
ского поселения. 
 Непосредственное проведение осуществляет главный судья соревнований Смычков 
Сергей Петрович. 

6.НАГРАЖДЕНИЕ 
 Расходы по проведению турнира (медали, грамоты, кубки) определяются согласно 
смете расходов по разделу «Физкультура и спорт». 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 



 

 8 

Приложение №3 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 25.04.2018 г. № 363 

П О Л О Ж Е Н И Е  
о проведении легкоатлетического пробега, посвященного 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 
 
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
- патриотическое воспитание жителей города; 
- развитие физической культуры и спорта в городе; 
- привлечение трудящихся и учащейся молодежи города к занятиям спортом и, в 

частности, легкой атлетикой; 
- популяризация легкой атлетики. 
 
2. РУКОВОДСТВО И ПРОВЕДЕНИЕ 
 
Общее руководство по проведению легкоатлетического пробега осуществляет от-

дел по культуре, спорту и молодежной политике администрация Тайшетского городского 
поселения и Детско-юношеская спортивная школа. 

Непосредственное проведение пробега возлагается на главную судейскую колле-
гию. 

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
 
Соревнования проводятся в городе Тайшете 9 мая 2018 года.  
Старт участников в 11.00 час. во время проведения митинга на пл.Юбилейной. 

Легкоатлетический пробег проходит по утвержденному маршруту (приложение к настоя-
щему Положению). Регистрация участников - в здании районной администрации 9 мая 
2018г. с 900 час. 

 
4. УЧАСТНИКИ И ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ 
К участию в соревнованиях допускаются все желающие, прошедшие медицинскую 

комиссию и регистрацию. 
Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии 

допуска врача, участники в возрасте 18 лет и старше – при наличии допуска врача или 
личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье. 

Соревнования проводятся по возрастным группам: 
1 группа – Дистанция 1.3 км 

 В 1 группе участвуют сборные команд СОШ. 
Мальчики    Девочки 
2007 г.р. и младше   2007г.р. и младше 
Состав команд 5 мальчиков + 5 девочек. 

ІІ группа – Дистанция 5 км 
Юноши, юниоры, мужчины Девочки, женщины 
2005-2006г.р.    2005-2006г.р. 
56 лет и старше   46-55 лет 
     56 лет и старше 
  ІІI группа – Дистанция 10 км 
Юноши, мужчины   Девушки, женщины 
2001-2002 г.р.   2003-2004г.р. 
2003-2004 г.р.   2001-2002г.р. 
36-45 лет    36-45 лет 
46-55 лет     



 

 9 

 
5.НАГРАЖДЕНИЕ 
Команды-победительницы І группы награждаются кубками, грамотами. В личном 

зачете все участники награждаются вымпелами. Победители и призеры награждаются 
грамотами и медалями. Во ІІ-ІІІ группе на дистанции 10 км зачет личный, все участники 
получают вымпела, победители – кубки, медали, призеры – грамоты и медали. 

 
6. РАСХОДЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СОРЕВНОВАНИЙ 
Расходы по проведению соревнований производятся из средств бюджета Тайшет-

ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» согласно смете 
расходов на мероприятие по разделу «Физическая культура и спорт». 

 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 



 

 10 

Приложение №4 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 25.04.2018 г. № 363 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
 о проведении легкоатлетической эстафеты по улицам города, посвященной  

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 
 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
- патриотическое воспитание жителей города; 
- развитие физической культуры и спорта в городе; 
- привлечение трудящихся и учащейся молодежи города к занятиям спортом и, в 

частности, легкой атлетикой; 
- популяризация легкой атлетики. 
2. РУКОВОДСТВО И ПРОВЕДЕНИЕ 
Общее руководство по проведению легкоатлетической эстафеты осуществляет от-

дел по культуре, спорту и молодежной политике администрация Тайшетского городского 
поселения. 

Непосредственное проведение эстафеты возлагается на детско-юношескую спор-
тивную школу г.Тайшета. Главный судья соревнований – завуч ДЮСШ С.П.Смычков. 

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
Соревнования проводятся в городе Тайшете 4 мая 2018 года.  
Старт участников в 19.00 час., пл.Юбилейной (регистрация участников в 18.00 

час.). Легкоатлетическая эстафета проходит по утвержденному маршруту (приложение к 
настоящему Положению).  

4. УЧАСТНИКИ И ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ 
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды общеобразовательных 

учреждений города Тайшета, прошедшие медицинскую комиссию и регистрацию. 
Участники соревнований допускаются только при наличии допуска врача. 
Состав команды 10 чел.: 
1 группа 6-7 классы (10 чел. 6м, 4д.) 
2 группа 8-9 классы (10 чел. мальчики) 
3 группа 10-11 класс (10 чел. мальчики) 
4 группа (сборная школы) девочки 
Каждый участник бежит только 1 этап (первый, второй, третий, шестой, седьмой, 

восьмой этапы бегут мальчики; четвертый, пятый, девятый, десятый – девушки). За уча-
стие в команде подставных лиц или участие 1 участника команды более чем в 1 этапе, ко-
манда снимается с соревнований. Каждая команда имеет свои нагрудные номера на каж-
дого участника с указанием номера школы, эстафетную палочку размером: длина 30 см, 
диаметр 3 см, окрашенную в красный цвет, аншлаг с наименованием учреждения. 

5.НАГРАЖДЕНИЕ 
Команды-победительницы награждаются грамотами, участники – личными меда-

лями.  
6. РАСХОДЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СОРЕВНОВАНИЙ 
Расходы по проведению соревнований производятся из средств бюджета Тайшет-

ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» согласно смете 
расходов на мероприятие по разделу «Физическая культура и спорт». 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 



 

 11 

Приложение №5 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 25.04.2018 г. № 363 

 
П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении открытого турнира по волейболу среди мужских команд,  
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945гг.  
 
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
 
- патриотическое воспитание жителей города; 
-  дальнейшее развитие физической культуры и спорта в городе волейболом; 
- привлечение широких масс к занятиям спортом ; 
- популяризации волейбола. 
 
2. РУКОВОДСТВО И ПРОВЕДЕНИЕ 
 
Общее руководство по проведению турнира осуществляет отдел по культуре, спор-

ту и молодежной политике администрация Тайшетского городского поселения. 
Непосредственное проведение турнира возлагается на главную судейскую колле-

гию. 
 
3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
 
Соревнования проводятся 29 апреля 2018 года в спортивном зале ДК «Железнодо-

рожник» г.Тайшета 
Судейская представителей команд в 10.00 час. 
Начало соревнований в 10.30 час. 
 
4. ПРАВИЛА СОРЕВНОВАНИЙ 
Состав команды 6 человек плюс 2 запасных. 
 
На судейской коллегии, в зависимости от количества команд-участниц, будет 

определяться система проведения соревнования: либо круговая система, либо олимпий-
ская с выбыванием по системе Плей-офф. 

 
 
6. РАСХОДЫ И НАГРАЖДЕНИЕ 
 
Расходы по проведению соревнований производятся из средств бюджета Тайшет-

ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» согласно смете 
расходов на мероприятие по разделу «Физическая культура и спорт». 

 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 



 

 12

Приложение №6 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.04.2018 г. № 363 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о проведении открытого кубка города по мини-футболу,  

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 
 (открытие летнего сезона) 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
- дальнейшее развитие физической культуры и спорта в городе; 
- привлечение широких масс к занятиям спортом и, в частности, популяризации футбола; 
- возрождение физкультурных традиций, сотрудничество команд трудовых коллективов. 

 

2. РУКОВОДСТВО И ПРОВЕДЕНИЕ 
 Общее руководство по проведению кубка города осуществляет отдел по культуре, 

спорту и молодежной политике администрация Тайшетского городского поселения. 
Непосредственное проведение возлагается на консультанта отдела по культуре, 

спорту и молодёжной политике администрации Тайшетского городского поселения Дени-
сенко В.М. 

 

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ  
В кубке города участвуют все желающие команды. 
 

4.СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
Открытый кубок города пройдет в г.Бирюсинске. 
Сроки проведения: 30 апреля 2018г. Начало соревнований в 1030 час. 
Судейская команд: 30 апреля 2018г. в 1000 час. 
 

5.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
Состав команды 6 чел. (4+1 в поле)  1 запасной. 
Продолжительность игры – 2 тайма по 10 мин. 
На судейской, в зависимости от команд-участниц, будет определена система, по 

которой будет проведён кубок города. Это может быть круговая и олимпийская с выбыва-
нием по системе Плэй-Офф. 

Соревнования проводятся по правилам ФИФА. 
 

6.ДИСЦИПЛИНАРНЫЕ САНКЦИИ 
1.За самовольный уход с поля команда исключается из розыгрыша. 
2.За неэтичное, некорректное поведение руководителей и игроков команды по от-

ношению к сопернику, зрителям, команда обязана уплатить штраф в сумме 500 руб., в 
случае повторного нарушения команде засчитывается поражение 0:3. 

3.За оказание прямого и косвенного давления на судей, с целью оказания влияния 
на результат матча, команда может быть исключена из розыгрыша. 

4.За грубое вмешательство игрока в действие арбитров или организаторов турнира 
игрок удаляется с поля до конца турнира. 

5.За неявку на игру без уважительной причине команде засчитывается поражение 
со счетом 0:3.  

 

7. РАСХОДЫ И НАГРАЖДЕНИЕ 
Расходы по проведению открытого кубка города по мини-футболу производятся из 

средств бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение» по разделу «Физическая культура и спорт». 

 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 



 

 13

Приложение №7 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 25.04.2018 г. № 363 

СМЕТА РАСХОДОВ 
на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  
 

№ Мероприятие Сумма Программа 

1.  Оказание материальной помощи участ-
никам ВОВ 1941-1945 гг. 

37,5 тыс. руб. «Социальная под-
держка населения 
и общественных 
организаций Тай-
шетского муници-
пального образо-
вания «Тайшет-

ское городское по-
селение» на 2018-

2020 годы» 
2.  Услуги ресторана по проведению Тор-

жественный прием ветеранов-
участников ВОВ 1941-1945 гг. главой 
Тайшетского городского поселения 

15 тыс. руб. «Сохранение и 
развитие культуры 
в Тайшетском го-
родском поселе-

нии 2018-2020г.г.» 
3.  Художественное оформление меропри-

ятий к 1 мая 
45,7 тыс. руб. «Сохранение и 

развитие культуры 
в Тайшетском го-
родском поселе-

нии 2018-2020г.г.» 
4.  Художественное оформление меропри-

ятий к 9 мая 
33,6 тыс. руб. «Развитие моло-

дежной политики 
на территории 

Тайшетского го-
родского поселе-

ния на 2018-
2020г.г.» 

5.  Другие организационные расходы 
(приобретение продуктов для органи-
зации работы полевой кухни, приобре-
тение и изготовление информационной 
и поздравительной продукции и др.) 

50 тыс. руб. «Развитие моло-
дежной политики 

на территории 
Тайшетского го-
родского поселе-

ния на 2018-
2020г.г.» 

6.  Приобретение венков 25 тыс. руб. «Развитие моло-
дежной политики 

на территории 
Тайшетского го-
родского поселе-

ния на 2018-
2020г.г.» 

7.  Приобретение ткани, английских була-
вок для изготовления незабудок 

4 тыс. руб. «Развитие моло-
дежной политики 



 

 14

на территории 
Тайшетского го-
родского поселе-

ния на 2018-
2020г.г.» 

8.  Услуги по проведению концертной 
программы 

20 тыс. руб. «Сохранение и 
развитие культуры 
в Тайшетском го-
родском поселе-

нии 2018-2020г.г.» 
9.  Полиграфическая продукция 10 тыс. руб. «Развитие моло-

дежной политики 
на территории 

Тайшетского го-
родского поселе-

ния на 2018-
2020г.г.» 

10.  Медали 81 тыс. руб. «Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта в Тайшет-
ском городском 

поселении» 
11.  Призы 46 тыс. руб. «Развитие физиче-

ской культуры и 
спорта в Тайшет-
ском городском 

поселении» 
12.  Вымпела 10 тыс. руб. «Развитие физиче-

ской культуры и 
спорта в Тайшет-
ском городском 

поселении» 
13.  Кубки 15 тыс. руб. «Развитие физиче-

ской культуры и 
спорта в Тайшет-
ском городском 

поселении» 
14.  Грамоты  

 
2 тыс. руб. «Развитие физиче-

ской культуры и 
спорта в Тайшет-
ском городском 

поселении» 
15.  Услуги по проведению спортивных ме-

роприятий 
10 тыс. руб. «Развитие физиче-

ской культуры и 
спорта в Тайшет-
ском городском 

поселении» 
16.  Установка, замена громкоговорителей 

по ул.Суворова 
70 тыс. руб. «Сохранение и 

развитие культуры 
в Тайшетском го-
родском поселе-

нии 2018-2020г.г.» 



 

 15

17.  Подготовка площади к 1 и 9 мая 26 тыс. руб. «Сохранение и 
развитие культуры 
в Тайшетском го-
родском поселе-

нии 2018-2020г.г.» 
 
 
 

Итого:500 800 рублей (пятьсот тысяч восемьсот рублей 00 копеек) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 


